según lo dispone el artículo 69 de la LSA y el artículo 132 de su Reglamento, el cual establece que el valor de mercado de la acción que se deberá pagar a 
los accionistas que ejercieren su derecho a retiro en las sociedades anónimas abiertas corresponderá al valor de libros de la Sociedad, ya que ésta no tiene 
presencia bursátil, esto es, la suma de 472,79 (cuatrocientos setenta y dos coma setenta y nueve pesos chilenos) por cada acción.

Pago del Retiro: De acuerdo a las disposiciones legales y reglamentarias pertinentes, el precio de las acciones de los accionistas que ejerzan su derecho a 
retiro según lo expresado anteriormente, cuando esto sea procedente, se les pagará por la Sociedad, sin recargo alguno, el día 09 de noviembre de 2016.